
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024

JUNÁK - ČESKÝ SKAUT,
STŘEDISKO ŠTIKA TURNOV, z. s. 

koňský trh 200
511 01 turnov
ičo 15045480



450 členů

8 oddílů 

roverský kmen

kmen dospělých

skautský institut

*1916



vedení střediska

Vedoucí střediska Stanislav Šéfr „Standa“, zástupkyně vedoucího střediska Sabina Cogan „Róza“,
hospodářka střediska Zdeňka Hynčicová „Zdeňička“, organizační zpravodajka Dita Veselá, výchovná

zpravodajka Eva Jiřičková „Evča“, mediální zpravodaj Tomáš Trněný „Delfín“, zdravotní zpravodaj Jiří
Měkyna „Mety“, správce kluboven Martin Fišar „Hoblík“, správce areálu Zdeněk Fišer „Motejl“, správce
táborového inventáře Marek Košek „Krab“, správce tábořiště Radostín Lukáš Tábořik „Luxor“, správce
tábořiště Kozmice Jan Kos „Kosák“, správce chaty Krčka Michal Kubánek „Škubis“, správce sportovního

vybavení Tomáš Hocke „Podkovák“, zpravodaj pro IT Jiří Šolc „Focman“

Poslední střediskový sněm proběhl v listopadu 2023



STŘEDISK
O

V
É AKCE betlémské světlo

a pro dobrou věc
Rozdávání Betlémského světla jsme doplnili
stánkem Pro dobrou věc na vánočních trzích.

Výtěžek ze sbírky putoval k rodině, která se statečně
pere s nepříznivým osudem svých dvou dcer. 

U příležitosti svátku patrona všech skautů
jsme uspořádali tradiční hru v žehrovských

lesích pro celé středisko zakončenou
slavnostním ohněm. 

svatý jiřítábory
V roce 2024 jsme tábořili ve Skokovech, 

v Jindřichovicích pod Smrkem a u Doks. Mimo to
jsme na Ostrově pořádali příměstské tábory 

pro veřejnost. 

vyzvědač
Přes 200 hráčů se v listopadu

zapojilo do napínavé hry 
v turnovských ulicích a uličkách. 

mikulášská 
Mikulášská taškařice se opět odehrávala 

v Mašově. Pod taktovkou 3CHO se tentokrát
předávaly filmové ceny Štika za krátká videa 

z dílny našich družin.



STŘEDISK
O

V
É AKCE

roverský kmen skautský institut

RK MALÝ STROM

výroční schůze skautský ples

Celkem 27 nových rádkyň a rádců jsme mezi
sebou přivítali po završení střediskového

rádcovského kurzu Malý strom pod vedením
Píti. Přejeme jim všem hodně zdaru!

Ve své aktivitě nadále pokračoval roverský
kmen. Jeho členové uspořádali zimní

táboření, vyrazili spolu do přírody a podílejí se
i na střediskové činnosti.

Třetí rok fungování zahájil v říjnu Skautský
institut v Turnově. Skauty i neskauty čekala
linorytová dílna, už tradiční saloonkvíz nebo

pátrací hra po Turnově s Rychlými šípy.

Ani tentokrát nechyběla na programu výroční
schůze, kde se potkali členové střediska napříč
generacemi a shrnuli uplynulý skautský rok.

Na tradičním místě a s tradičně dobrou
společností i hudbou proběhl další ročník

skautského plesu.



postřeh
y z oddílů

 Dívčí oddíl1. 2. Dívčí oddíl

V uplynulém roce jsme společně zažily spoustu dobrodružství 
a skautských výzev. Pravidelné schůzky nám přinesly nejen nové

dovednosti, ale i spoustu zábavy. 

Učily jsme se pracovat s mapou, vázat uzly a zdokonalovaly jsme
se v týmové spolupráci. Nezapomenutelným zážitkem byl letní

tábor v Jindřichovicích, kde jsme se na dva týdny ponořily 
do života v přírodě. 

Kromě toho jsme podnikly mimo jiné víkendovou výpravu 
do Prahy, která nám přinesla nové zkušenosti i možnost poznat

město z jiného pohledu. 

Rok jsme zakončily vánoční schůzkou plnou her a sváteční
atmosféry. S nadšením vstupujeme do dalšího roku a těšíme 
se na nové výzvy, výpravy i společně strávené chvíle v oddíle!

.

Září jsme zahájily úspěšnou zahajovací akcí, vyrazily jsme 
na přespání v teepee pod Kozákovem a druhý den přespaly 

v lesích u Semil. Akce se zúčastnilo na 18 dětí a 10 vedoucích,
tudíž účast poměrně hojná. 

V září se někteří z roverů a rangers zúčastnili zahajovací akce
roverského kmenu na Panteonu. V říjnu jsme vyrazily na výlet

do Jump arény. Listopad jsme začali brigádou, kterou jsme
obohatili o přespání a promítání filmů. Také proběhl Vyzvědač

na který dorazila velká část členů. Celkově byla
účast hojná a děti i vedoucí si to moc užili. 

Prosinec byl poměrně nabitý. Kromě vánočního zpívání, 
do kterého se zapojilo pár našich členek, a Mikulášské, kde 

se  s krátkým filmem ukázaly naše nejmladší členky,
proběhla ještě Vánočka. Jako obvykle jsme absolvovaly výlet 
po Českém ráji, který jsme zakončily v klubovně ochutnávkou
cukroví předáváním dárků a některými vánočními tradicemi. 

Nový rok jsme zahájily velmi povedenou víkendovou akcí. Únor
jsme oslavily masopustem, první (a úspěšnou) akcí podobného
rázu pro nás a 4CHO. Odehrála se v mašovské sokolovně Mašov,
kde se hrály hry a předváděly scénky, a to vše za účasti rodičů. 

Vedoucí: Veronika „Verča“ Sehnalová Vedoucí: Eliška „Liška“ Berndtová





3. Dívčí oddíl 4. oddíl bouřky
postřeh

y z oddílů
V uplynulém roce 2024 náš oddíl podniknul tradičně podzimní 
a vánoční víkendovku, tentokrát v Hradci Králové a na Hluboké.  

Jarní víkendovka proběhla ve společnosti 2CHO, kdy jsme společně
strávili víkend v Mašově v tělocvičně a Valdštejnských lesích. Den

sesterství jsme oslavily výletem po Českém ráji a poznávání místní
fauny a flory. 

Nově jsme se v listopadu zapojily do Patronátů, dostaly jsme 
na starost Klokočské lesy, o které se budeme starat, a také vyrábět 

a čistit ptačí budky.

Tábořily jsme po dlouhé době na tábořišti u Skokov. Táborem nás
provázelo téma trosečníků a vzaly jsme s sebou také kola.

V září se u nás začala scházet nová družinka benjamínků –
Muchomůrky, kterou vedou tři skautky. Další tři družiny Fialky,
Vlčice a Borůvky se schází pravidelně každý týden. Změnilo se
trochu vedení družin, kdy rádkyně z Borůvek převzaly štafetu 

po holkách, které nastoupily na vysokou školu. Skautky také vyjíždí
na rádcovské kurzy a setkání.

Zúčastnily jsme se a pomohly s chodem střediskových akcí (Sv. Jiří,
Vyzvědač, RK Malý Strom) a dále pár z nás pomohlo ve stánku 

Pro dobrou věc. 

Skautský rok 2024 jsme zahájili s družinami Nákiruh (mladší
děti), Netopýrky (rádcové) a čtyřmi rovery (Nákro). Během

prvních týdnů jsme přibrali nové členy a vznikla družina Nufjat. 

Velkým projektem byla výroba proutkových postelí – nasbírali
jsme proutky a vyrobili asi 30 kusů. První akcí Nákiruhu byla
výprava do Jizerských hor, následovalo oddílové bobování. 

O víkendech jsme byli v Liberci, Chotyni, Olešnici i na brigádě 
v Jestřebí. Zúčastnili jsme se ZVaS, kde Nákiruh postoupil 

do krajského kola.

Tábor na přelomu července a srpna na tábořišti Nový svět 
se nesl v indiánském duchu. Slib u ohně složilo osm vlčat 

a světlušek, jedna skautka a tři roveři splnili orlí pera. 

Po táboře vznikla družina Tornáda, která na víkendovce 
v Jizerských horách udělala akční video na předávání „Štik" 

v rámci Mikulášské. 

Celkem je nás nyní kolem 40 a plníme skautské stezky. Nákiruh
začal projekt Patronátů v Hruboskalsku – čistili jsme ptačí budky

a před Vánoci jsme se vydali na výlet po Českém ráji a donesli
dárky i zvířátkům. Doufáme, že i příští rok bude plný akcí 

a skautského programu, jako tento.

Vedoucí: Petra „Píťa“ Horáková Vedoucí: Marie „Káňa“ Jiřičková





 chlapecký oddíl1. 2. Chlapecký oddíl
Rok jsme zahájili sportovně v městských sportovištích (bazén 

a zimní stadión). Mimo tyto tradiční akce jsme se podívali 
do údolí České Kamenice a navštívili pozůstatky bývalého

koncentračního tábora a podzemní továrny na výrobu letadel.
Velkou pochvalu určitě zaslouží i družina Kamzíků, která nás

výborně reprezentovala na Závodu vlčat a světlušek. 

Vrcholem skautského roku byl letní tábor ve Skokovech.
Letošním tématem bylo středověké Japonsko. Účastníci se vžili

do rolí hrdinů snažících se zachránit mladého japonského císaře
před zlým daimyem a pomoci mu získat trůn. Zlatým hřebem

tábora byl rekordní počet skautských (16) i vlčáckých (16) slibů,
což svědčí o silné motivaci našich členů.

V září jsme navázali na pravidelnou činnost. a uskutečnili
několik vícedenních výprav. Mezi nimi vynikla zahraniční

výprava do polských Stolových hor. V průběhu podzimu tři 
z našich rádců absolvovali rádcovský kurz a už plně uplatňují

nabyté zkušenosti při každotýdenní činnosti. 

V oblasti oddílu došlo k posílení týmu – novým zástupcem 
se stal Jan Otmar (Muty). Členská základna zůstává stabilní, 

se  70 členy a 2 hosty. Do roku 2025 vstupujeme s odhodláním
dále posilovat mladou generaci, zejména zapojováním

dorůstající družiny Kamzíků.

Náš oddíl v roce 2024 uspořádal velké množství akcí. Již tradiční
jsme v rámci projektu Patronáty odstranili na Hruboskalsku
rozbité části chodníků. Mimo to zde monitorujeme sídlení

ptactva v budkách. 

Přírodě jsme pomohli i akcí Čistá řeka Jizera, kdy sbíráme
odpadky podél řeky. Tuto akci jsme podnikli společně

s 1. chlapeckým oddílem, a mezi oddílové aktivitě jsme 
se věnovali i na akci s 3. dívčím oddílem.

Tábořili jsme v Jindřichovicích pod Smrkem, kde jsme kromě
běžných aktivit podnikli již poněkolikáté výlety s přespáním 

a několik členů složilo Tři orlí pera i Tři vlčí tesáky.

S novým školním rokem náš oddíl získal i nového zástupce
vedoucího oddílu. Nástupnictví se mladší členové věnují

neustále a máme několik absolventů i právě 
se vzdělávajících na většině stupních skautského vzdělávání 

(od rádcovských kurzů po vůdcovské).

Mimo běžnou činnost podnikáme i pravidelné puťáky pro děti
po Čechách a s rovery jsme se vypravili do Rumunska.

Vedoucí: Marek „Komár“ Kozák Vedoucí: Tomáš „Piškot“ Veselýpostřeh
y z oddílů





Rok 2024 byl pro Třetí oddíl ustálením samostatné činnosti 
a druhým rokem samostatného táboření. Celoroční hru vedl 

od září 2023 Vlk s tématem středověku a inspirovací hrou
Kingdom Come Deliverance.

Smečka Zubrů vypravila jednu hlídku na závod ZVaS. Oddíl 
se podílel i na organizaci závodu. I přes své jarní vytížení 

se na organizaci podílelo více než 10 členů našeho oddílu. Před
táborem taktéž náš oddíl uspořádal brigádu na tábořišti 

ve Skokovech.

Tábor se uskutečnil počátkem července, a to opět ve Skokovech.
Jak řekl bratr Kosmas: ,,Je to, jako bychom ani neodjeli.” 

Na slibový oheň zavítalo několik našich starších bratrů z oddílu,
jmenovitě bratři: Ark – Jaroslav Šolc, Jen – Jan Knop, Ríša –

Richard Osika, Kim – Jaroslav Švarc, Báček – Zdeněk Brož, kteří 
v roce 1969 vyhráli ústředního kolo Svojsíkova závodu. Během
tohoto ohně předal Gepard oddílové vyznamenání – Jablíčko,

bratru Delfínovi. Zároveň na následující rok předal vedení oddílu
Vlkovi, jeho zástupci se stali bratři: Filipes a Kosmas.

Během léta jsme měli ještě jednu významnou akci, kterou byla
týdenní výprava do Polska. Na začátku školního roku se rozběhla

nová celoroční hra pod vedením bratra Kosmase – Zlaté údolí.
Mimo to jsme uspořádali Mikulášskou a vydali se na podzimní
táboření v tee-pee. Oddíl jako se celek schází vždy první pátek 

v měsíci. Ke konci roku měl 47 registrovaných členů.

Rok 2024 začal tradičně koupáním v Jizeře a v turnovském
bazénu. Zbytek zimy byl využit k nasbírání energie na jaro. 

A že jí bylo potřeba…

 Hned v Březnu vyrazila nejmladší družina Lišáků na výpravu 
do Josefova Dolu, kde se tvrdým způsobem naučili, že jaro 
do hor doráží podstatně později. Proběhla i jarní brigáda 

a po velikonočním pletení pomlázek se celý oddíl vydal 
na tábořiště do Kokořínska. 

Týden na to starší členové majestátním způsobem spluli 
na raftu Kamenici. Po hře sv. Jiří se naši roveři vypravili 

na víkend do Podještědí, údajně pracovat. Dále otestovali své
skautské dovednosti naše vlčata na závodu vlčat a světlušek, 

kde obsadili krásné 7. místo. 

V létě jsme zakončili školní rok závěrečnou akcí s 2DO 
a ve stejném složení jsme i odjeli na tábor, letos do Jindřichovic 

u Nového Města pod Smrkem. Tábor se nesl 
v postapokalyptickém duchu, tématem hry byla totiž série

Fallout.

Nový školní rok odstartovala zahajovací výprava opět s 2DO
tentokrát pod Kozákov. Během podzimu proběhlo několik
menších akcí, včetně brigády, mikulášské a věšení ptačích

budek. A také tři víkendovky. První pouze pro vlčata do Mimoně,
kde se vžili do hollywoodských hvězd a natočili krátký film 

na Mikulášskou. Druhá do Dědova u Adršpachu. A třetí s 2DO 
do Hostinného v Podkrkonoší.

3. chlapecký oddíl 4. Chlapecký oddíl
Vedoucí: Vladimír „Vlk“ Šebesta Vedoucí: Radek Horák

postřeh
y z oddílů





hospoda
řen

í střediska



pod
ěk
o
v
á
ní

DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM A PODPOROVATELŮM

www.skautiturnov.cz


